
 

Zápis č. 3/2024 z jednání výboru České farmaceutické společnost ČLS JEP, z.s. 

konaného hybridní formou 

dne 16.5.2024 v Lékařském domě v Praze od 16:30 do 17:30 hod  

  

Přítomni (v abecednı́m pořadı́): prof. Doležal, doc. Fialová, Dr. Havlıč́ek (online), Mgr. Hojný, Dr. 
Horák, doc. Malý, Dr. Zajı́cová (online) 

Omluveni (v abecednıḿ pořadı́): dr. Grodza, Dr. Heislerová, Mgr. Kotlář, Dr. Lisá, prof. Vlček  

 

Zápis z jednánı́: 

1. Výbor ČFS schválil zápis z minulého jednání 

2. Předseda ČFS ČLS JEP prof. M. Doležal informoval o plánovaném jednání Vědecké 

rady MZČR dne 4. 6. 2024 od 15 hod a o zaslaném vyjádření ČLnK k novele Zákona 

o zdrav. službách.  

3. Bylo vydáno 1. číslo Časopisu Česká a Slovenská farmacie (www.csfarmacie.cz), 

připravuje se 2. číslo. Redakční rada bude svolána do poloviny června 2024. Byla 

podepsána smluvní dohoda mezi ČFS ČLS JEP, sekretariátem ČLS JEP a Zhotovitel 

časopisu – nakladatelstvím Solen s.r.o. Zhotovitel je povinen předkládat 

objednavateli každoročně stručné informativní vyúčtování vydaných čísel časopisu a 

uhradit ročně k 30. 6. na účet ČLS JEP smluvní částku 15 000 Kč. 

4. Výbor diskutoval současný stav hospodaření ČFS ČLS JEP, které je v pozitivní 

bilanci. Projednal i Zápis o kontrole hospodaření ČFS ČLS JEP za rok 2022, 

vypracovaný revizí komisí. Tento zápis doložil za rok 2022 hospodářský schodek -

213 217,00 Kč, na němž se významnou měrou podílely ztráty původního časopisu 

Česká a Slovenská farmacie. Problém je nyní řešen spojením časopisů Praktické 

lékárenství a Česká a Slovenská farmacie, novým provozovatelem časopisu a 

přechodem na online formu.   

5. Výbor ČFS schválil přihlášky dvou nových členů, které byly doručeny od minulého 

jednání výboru. 

6. Výbor ČFS schválil žádost SNF ČFS o úhradu 10-12 účastnických poplatků 

v celkové výši 100 000 Kč pro účastníky konference EAHP Boost, pořádané 27.- 

28. 9. 2024 ve Florencii, Itálii. Podmínkou podpory je členství v ČFS, motivační dopis 

a prezentace příspěvku na některé z následujících akcí SNF ČFS, preferenčně na 

kongresu SNF v Brně na podzim roku 2024. Výbor ČFS schválil také žádost Sekce 

dějin farmacie o zaplacení členského poplatku v Mezinárodní společnosti pro 

http://www.csfarmacie.cz)-/


dějiny farmacie - ISHP (105 Euro) a příspěvek na cestovní náhrady ve výši 3x 10 

000 Kč pro účast členů sekce na 46. Mezinárodním kongresu pro dějiny 

farmacie, který se koná 4.-9. září v Belehradě v Srbku. Také v případě těchto 

příspěvků bude od podpořených členů požadován aktivní příspěvek, např. formou 

přednášky na konferenci, příspěvku do časopisu apod.  

7. Předseda ČFS ČLS JEP informoval o předání voucherů k účast na vybrané akci 

ČFS vítězům Studentských vědeckých konferencí na FaF UK v Hradci Králové 

(dne 5.4.2024) a FaF UK MoU v Brně (25. 4. 2024). Vítězové si vybrali účast na 

XXXIX. Lékárnických dnech 2024 v Uherském Hradišti (Jiří Horčic, FaF UK, téma práce: 

„Novel small molecules and peptide carriers as tools to combat infections“) a na XXV. 

Sympoziu klinické farmacie René Macha 2024 v Mikulově (Terezie Fučíková, FaF MoU, 

téma: „Factors of non-adherence of psychatric patients to treatment“)   

8. Předseda ČFS poděkoval za zdařilou organizaci prvních akcí ČFS v roce 2024, a to za 

přípravu 18. kongresu Praktického lékárenství ve dnech 19.- 20.4.2024 v Olomouci 

(cca 300 účastníků) a 24. Beskydského sletu lékárníků dne 4. 5. 2024 v Ostravě (cca 

140 účastníků) 

9. Výbor ČFS schválil žádost předsedkyně Sekce dějin farmacie – finanční příspěvek na 

zahraniční cestu ve výši 30 tis. Kč, tj. 10 tis. Kč na osobu (Mgr. Valášková, Mgr. Svatoš, 

PharmDr. Ambrus) 

10. Předseda ČFS informoval také Výbor ČFS o připravované akreditaci pregraduálního 

vzdělávání FaF UK s cílem zprůchodnit v současné době naddimenzované studijní 

povinnosti. Upozornil na možnost zaslat stanovisko Výboru ČFS vedení FaF UK k 

novým pregraduálním výukovým plánům.  

 

Zapsala dne 1.7. 2024 

doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D. 

 

Schválil dne 2. 7. 2024 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

 


